
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 с. Новотроицк 

 

    от 07 июля 2023 г.                                                                                             № 36-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Новотроицкого сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области от 04.04. 2016 года № 

47-п «О Порядке предоставления из местного бюджета субсидии юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением  

Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых 

актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации» (в ред. постановления Правительства РФ от 

30.09.2021 N 1662), Уставом Новотроицкого сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в  постановление Администрации Новотроицкого Сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области от  04.04. 2016 года № 47-п «О 

Порядке предоставления из местного бюджета субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг»  следующие изменения: 

1.1. В Разделе 2  Порядка   пункт   2.9  изложить в новой  редакции:  

«2.9.  В целях установления порядка проведения отбора (в случае, если субсидия 

предоставляется по результатам отбора) в правовом акте указывается: 

-  сроки проведения отбора, а также информация о возможности проведения 

нескольких этапов отбора с указанием сроков и порядка их проведения (при 

необходимости); 

- даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, 

которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения 

объявления о проведении отбора; 

-доменного имени и (или) указателей страниц системы "Электронный бюджет" или 

иного сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором 

обеспечивается проведение отбора.». 

 

 

 



1.2. Раздел 4  Порядка дополнить пункт 4.7. следующего содержания:  

«4.7. Требование о проведении мониторинга достижения результатов предоставления 

субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, 

определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения 

соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии 

(контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством 

финансов Российской Федерации». 

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Новотроицком 

муниципальном вестнике» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 Глава   Новотроицкого  

 сельского поселения                                                    В.А. Шнейдер 

 

 

 

 

 

http://www.nvtrck.sargat.omskportal.ru/

